

Tjørnbo ApS
Engvej 18, Stevnstrup, 8870 Langå

CVR-nr. 26 53 32 87

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2018.

Gert Tjørnum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tjørnbo ApS Engvej 18, Stevnstrup 8870 Langå
	CVR-nr.: 26 53 32 87
	Stiftet: 11. marts 2002
	Hjemsted: Langå
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 16. regnskabsår
Bestyrelse	Henning Bjerre Kjellerup Gert Tjørnum
Direktion	Gert Tjørnum
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jutlander Bank A/S
Modervirksomhed	Farsø Stolefabrik ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel indenfor møbelindustrien, hvoraf størstedelen eksporteres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.424 t.kr. mod 3.357 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.449 t.kr. mod 762 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	4.424.393	3.356.687
1 Personaleomkostninger	-2.144.689	-1.869.242
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-306.777	-351.075
Resultat før finansielle poster	1.972.927	1.136.370
Andre finansielle indtægter	23.847	20.546
2 Øvrige finansielle omkostninger	-136.933	-177.561
Resultat før skat	1.859.841	979.355
3 Skat af årets resultat	-410.590	-216.922
Årets resultat	1.449.251	762.433
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	449.251	762.433
Disponeret i alt	1.449.251	762.433

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	599.777	799.703
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>599.777</u>	<u>799.703</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	467.324	338.328
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>467.324</u>	<u>338.328</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.067.101</u>	<u>1.138.031</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	939.680	1.022.415
Fremstillede varer og handelsvarer	8.308.555	4.669.977
Forudbetalinger for varer	0	574.858
Varebeholdninger i alt	<u>9.248.235</u>	<u>6.267.250</u>
Periodeafgrænsningsposter	1.841	1.405
Tilgodehavender i alt	<u>1.841</u>	<u>1.405</u>
Likvide beholdninger	17.082	2.704
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.267.158</u>	<u>6.271.359</u>
Aktiver i alt	<u>10.334.259</u>	<u>7.409.390</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	501.000	501.000
5	Overført resultat	2.443.029	1.993.778
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>3.944.029</u>	<u>2.494.778</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	81.499	64.379
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>81.499</u>	<u>64.379</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.204.629	1.479.422
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.309.462	718.610
	Gæld til associerede virksomheder	0	200.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	393.470	215.402
	Anden gæld	1.401.170	2.236.799
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.308.731</u>	<u>4.850.233</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.308.731</u>	<u>4.850.233</u>
	Passiver i alt	<u>10.334.259</u>	<u>7.409.390</u>

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 **Eventualposter**

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.832.616	1.592.790
Pensioner	199.252	154.713
Andre omkostninger til social sikring	25.845	21.680
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>86.976</u>	<u>100.059</u>
	<u>2.144.689</u>	<u>1.869.242</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>6</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.705
Andre finansielle omkostninger	<u>136.933</u>	<u>174.856</u>
	<u>136.933</u>	<u>177.561</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	393.470	215.402
Årets regulering af udskudt skat	<u>17.120</u>	<u>1.520</u>
	<u>410.590</u>	<u>216.922</u>
	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2017	<u>501.000</u>	<u>501.000</u>
	<u>501.000</u>	<u>501.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2017	1.993.778	1.231.345
Årets overførte overskud eller underskud	<u>449.251</u>	<u>762.433</u>
	<u>2.443.029</u>	<u>1.993.778</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.205 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.248 t.kr.
------------------	-------------

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Farsø Stolefabrik ApS, CVR-nr. 16814806 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 544.200 t.kr.